
                                                           Муниципальный вестник №17 от 18.03.2022                                            

                                                     

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                               март 2022 года № 17 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 
 Постановление администрации муниципального о поселение от 15 марта 2022 года № 97 «О присво-

ении адреса объекту адресации» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федераль-

ной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Российской Феде-

рации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация муни-

ципального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010206:750, располо-

женному в гаражно-строительном кооперативе Смена (ранее ГНО «Смена»), адрес:Российская Федерация, Рязан-

ская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, город Новомичуринск,                    

ГСК Смена, улица Заводская, земельный участок 1а. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                 И.В. Кирьянов 

 

 

Постановление администрации муниципального о поселение от 15 марта 2022 года № 95 «О внесении изме-

нений в постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское посе-

ление от 25.12.2018 № 414 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасно-

сти на территории МО – Новомичуринское городское поселение»  

Руководствуясь решением Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 21.12.2021 № 30  

«О  бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального    

района на 2022 год и плановый   период    2023-2024гг.» (в редакции решений от 14.01.2022 №2, от 25.01.2022 №9, 

от 22.02.2022 №15), администрация         Новомичуринского      городского             поселения    

            П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение от 25.12.2018 № 414 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории МО – Новомичуринское городское поселение» (в редакции постановления админи-

страции МО – Новомичуринское городское поселение №65 от 06.03.2020г., №105 от 30.04.2020г. №247 от 

09.11.2021г.), изложив Приложение к указанному постановлению в новой редакции. 

2. Общему отделу администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

(Колекина Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новомичуринского 

городского поселения. 



 

  

                                           Муниципальный вестник №17 от 18.03.2022 

2 

3. Отделу правового обеспечения и градостроительства  администрации МО – Новомичуринское городское 

поселение опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

Глава администрации МО -Новомичуринское городское поселение                                 И.В. Кирьянов 

 

 

 

Приложение  

к постановлению  администрации  

МО – Новомичуринское городское поселение          

от «15» марта 2022 г. № 95 

 

 

П А С П О Р Т  

муниципальной программы 

«Обеспечение пожарной безопасности территории  МО – Новомичуринское городское поселение» 

 

Ответственный испол-

нитель муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования-Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского района Рязанской области 

Соисполнители муни-

ципальной  программы 

Ведущий инспектор по делам ГО и ЧС администрации МО – Новомичуринское го-

родское поселение  

Участники муници-

пальной программы 

Специализированные организации по обеспечению пожарной безопасности; 

Члены КЧС и ОПБ администрации МО – Новомичуринское городское поселение 

Цели муниципальной 

программы 

Целью Программы является:      

− последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций; 

− Создание  необходимых условий для усиления пожарозащищенности  Новоми-

чуринского городского поселения, уменьшение гибели, травматизма людей и разме-

ра материальных потерь от огня.                           

Задачи муниципальной 

программы 

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач: 

− заблаговременное осуществление комплекса мер, направленных на предупре-

ждение и тушение пожаров, максимально возможное уменьшение рисков гибели 

людей, а также на сохранение здоровья людей. 

Целевые показатели 

муниципальной про-

граммы 

Целевыми показателями программы являются: 

− Привлечение специализированной организации к мерам по обеспечению пожар-

ной безопасности на территории Новомичуринского городского поселения. 

Сроки и этапы реали-

зации муниципальной 

программы 

 

Срок реализации Программы – 2019 - 2024 годы. Программа реализуется в один 

этап.  

Объемы финансирова-

ния муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования программы за счет средств   бюджета МО – Новоми-

чуринское городское поселение составляет 3 495,4 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2019 – 504.6 тыс. рублей 

2020 – 550.0 тыс. рублей 

2021 - 595.4  тыс. рублей 

2022 – 645.4 тыс. рублей 

2023 – 600.0 тыс. рублей 

2024 – 600.0 тыс. рублей  



 

  

                                           Муниципальный вестник №17 от 18.03.2022 

3 

Подпрограммы муни-

ципальной программы 

Отсутствуют 

Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 

Обеспечение пожарной безопасности на территории Новомичуринского городского 

поселения путем привлечения специализированной организации.                      

  

Ожидаемые результаты 

реализации муници-

пальной программы 

При выполнении намеченных в Программе мероприятий достигнуть в борьбе с по-

жарами положительных результатов, остановить рост их количества, уменьшить 

гибель и травмирование людей. 

Сокращение времени реагирования на чрезвычайные ситуации на территории Но-

вомичуринского городского поселения. 

 

 

1. Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально-экономического развития МО – Ново-

мичуринское городское поселение 

         Настоящая     Программа     разработана     во     исполнении      Федерального  

 закона № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 г.  «О пожарной безопасности». 

       Федеральный закон принят в целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан и юридических лиц, государ-

ственного и муниципального имущества от пожаров, определяет основные положения технического регулирова-

ния в области пожарной безопасности, в том числе на территории МО -  Новомичуринское городское поселение. 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности – это условия сохранения жизни и здоровья людей, а 

также объектов и материальных ценностей от пожаров. 

Основными причинами пожаров являются: неосторожное обращение с огнем, нарушение правил устройства 

и эксплуатации электрооборудования и электробытовых приборов, детская шалость с огнем. Владельцы квартир и 

домов не в полной мере принимают необходимые меры к соблюдению Правил пожарной безопасности. Несмотря 

на проводимую работу, требуется рассмотрение и внедрение новых способов и форм обучения населения  мерам 

пожарной безопасности, а также приведение  в надлежащее состояние территории в соответствии с правилами по-

жарной безопасности.  

Разработанные мероприятия в программе по укреплению пожарной безопасности позволяют решить вопро-

сы тушения пожаров на территории поселения, предупреждения возникновения пожаров, обучение населения дей-

ствиям в случае возникновения пожара. 

На практике доказано, что организация тушения пожара в течении 10 минут с момента его возникновения 

является основным фактором, определяющим успех тушения до 90% пожаров, спасения людей, животных, мате-

риальных ценностей. 

Содержание личного состава требует определенных материальных затрат, решение подобных задач возмож-

но лишь с использованием программно- целевых методов. 

2. Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития МО 

– Новомичуринское городское поселение, описание целей и задач муниципальной программы; 

 

Приоритетным направлением муниципальной политики социально-экономического развития МО – Новоми-

чуринское городское поселение в сфере обеспечения пожарной безопасности на территории Новомичуринского 

городского поселения является обеспечение пожарной безопасности в поселении, уменьшения гибели и травма-

тизма людей. 

Целью Программы является:  

    -    последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций; 

     -    создание необходимых условий для усиления пожарозащищенности МО - Новомичуринское городское 

поселение и уменьшение гибели и травматизма людей и размера материальных потерь от огня.                        

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующей задачи: 

- заблаговременное осуществление комплекса мер, направленных на предупреждение и тушение пожа-

ров, максимально возможное уменьшение рисков гибели людей, а также на сохранение здоровья людей. 

3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

Программа рассчитана на период  2019 - 2024  годы. Программа проводится в один этап. 

4. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы,  

целевые показатели муниципальной программы 

Реализация программы позволит: 



 

  

                                           Муниципальный вестник №17 от 18.03.2022 

4 

  При выполнении намеченных в Программе мероприятий достигнуть в борьбе с пожарами положительных 

результатов, остановить рост их количества, уменьшить гибель и травматизм людей, сокращение времени реаги-

рования на чрезвычайные ситуации на территории Новомичуринского городского поселения. 

Целевые показатели муниципальной программы приведены в таблице № 1 к настоящей программе.  

 

             5. Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в                      

                                муниципальную программу  

 

            Подпрограммы, входящие в муниципальную программу, отсутствуют. 

                            6. Основные мероприятия муниципальной программы 

Основным мероприятием муниципальной Программы является  обеспечение пожарной безопасности на 

территории Новомичуринского  городского поселения путем привлечения специализированной организации 

7. Основные меры правового регулирования в соответствующей сфере,  

направленные на достижение цели и (или) конечных результатов  

муниципальной программы 

Муниципальная программа разработана в соответствии с действующим законодательством, а также на ос-

новании: 

- Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера»; 

- Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» 

- Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности». 

- Закон Рязанской области от 16.03.2006 г. № 28-ОЗ «О пожарной безопасности в Рязанской области». 

- Постановление администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 

28.09.2016 г. № 308 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности, муниципальных 

программ и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в муниципальном обра-

зовании - Новомичуринское городское поселение»;  

Нормативно-правовые акты для основных мер правового регулирования в сфере реализации муниципаль-

ной программы дополнительно приниматься не будут. (Таблица № 3) 

8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем финансирования программы за счет средств  бюджета Новомичуринского городского поселе-

ния составляет                                                                                                                                      3495.4 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2019 – 504.6 тыс. рублей 

2020 – 550.0 тыс. рублей 

2021 - 595.4  тыс. рублей 

2022 – 645.4 тыс. рублей 

2023 – 600.0 тыс. рублей 

2024 – 600.0 тыс. рублей 

Финансовое обеспечение Программы планируется также в рамках текущего финансирования основной дея-

тельности участников мероприятий Программы. 

Объемы финансирования мероприятий Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному 

уточнению при принятии бюджета муниципального образования на очередной год и плановый период. (Таблица 

№ 4,5) 

 

 

Приложение 

к паспорту муниципальной программы 

«обеспечение пожарной безопасности на территории  

                             МО – Новомичуринское городское поселение» 

 

Таблица 1 

Сведения 

о целевых показателях муниципальной программы и их значениях. 

 

consultantplus://offline/ref=1437B5A2502D8608C841D017C3ECB2B39DBCF14D14E3A3F3081682D1F6xFp5K


 

  

                                           Муниципальный вестник №17 от 18.03.2022 

5 

№  

п/п 

Целевой показатель (индикатор) Единица из-

мерения 

Базовое зна-

чение целе-

вого показа-

теля на нача-

ло реализа-

ции Про-

граммы 2018 

г. 

Планируемые значения целевых показателей 

по годам реализации 

2019 

г. 

2020  

г. 

2021  

г. 

2022 

г. 

2023 

г. 

2024 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

                               Задача 1. Заблаговременное осуществление комплекса мер, направленных на предупреждение 

и тушение пожаров, максимально возможное уменьшение рисков гибели людей, а также на сохранение здоровья 

людей. 

1 Привлечение специализиро-

ванной организации к мерам 

по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

Новомичуринского город-

ского поселения 

 

 

     %       100% 100% 

 

100 

%  

 

100 

% 

100

% 

100 

% 

100% 

 

 

 

Таблица 2 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

 

№ п/п Наименование основ-

ного мероприятия 

Соисполни- 

тель, участник 

Срок начала и 

окончания 

реализации 

Ожидаемый непо-

средствен- 

ный результат 

Последствия 

нереализации 

основного меро-

приятия 

Связь с целе-

выми показа-

те-лями 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Обеспечение пожарной 

безопасности на терри-

тори Новомичуринско-

го городского поселе-

ния 

Вед. инспектор 

по делам 

 ГО и ЧС ад-

министрации 

МО-

Новомичурин-

ске городское 

поселения 

 

 

в течение 2019 

– 2024 гг. 

сокращение вре-

мени реагирова-

ния на чрезвы-

чайные ситуации  

увеличение вре-

мени реагирова-

ния на чрезвы-

чайные ситуа-

ции 

Привлечение 

специализиро-

ванной орга-

низации к 

мерам по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности 

на территории 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния 

 

 

Таблица 3 

 



 

  

                                           Муниципальный вестник №17 от 18.03.2022 

6 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере  

реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Вид нормативного 

правового акта 

Основные положения норма-

тивного правового акта 

Ответственный ис-

полнитель и соис-

полнители 

Ожидаемые 

сроки принятия 

1 2 3 2 5 

            -                - - - 

 

 

 

 

Таблица 4 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета МО – Новомичуринское городское поселение 

 

№ п/п Наименование му-

ниципальной про-

граммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной клас-

сификации 

Расходы по годам, руб. 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР ВР 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

2
0

2
2

 г
о

д
 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

и
то

го
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

МП  «Обеспечение по-

жарной безопасно-

сти на территории 

МО-

Новомичуринское 

городское поселе-

ние на 2019 – 2022 

гг.» 

Ведущий ин-

спектор по делам 

ГО и ЧС админи-

страции МО – 

Новомичурин-

ское городское 

поселение, члены 

КЧС и ОПБ при 

администрации 

МО – Новомичу-

ринское город-

ское поселение   

804 0310 55 0 

00 

0000

0 

24

4 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
5

0
4

,6
 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
5

5
0

,0
 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
5

9
5

,4
 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
 6

4
5
.4

 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

6
0
0
 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
6

0
0
 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
 3

4
9

5
.4

 



 

  

                                           Муниципальный вестник №17 от 18.03.2022 

7 

Основное 

мероприя-

тие 

Обеспечение по-

жарной безопасно-

сти на территории 

Новомичуринского 

городского поселе-

ния, путем привле-

чения специализи-

рованной организа-

ции 

Ведущий ин-

спектор по делам 

ГО и ЧС админи-

страции МО -

Новомичурин-

ское городское 

поселение 

804 0310 55 0 

00 

0000

0 

24

4 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
5

0
4

.6
 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
5

5
0

.0
 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
5

9
5

.4
 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

6
4

5
.4

 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
6

0
0

.0
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
6

0
0

.0
 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
3

4
9

5
.4

 

 

  

                                                                                                                             

                                                                                           Таблица 5 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета МО – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

на реализацию муниципальной Программы 

 

 

Статус  Наименование муниципаль-

ной Программы, основного 

мероприятия 

Источник фи-

нансиро-вания 

Оценка расходов по годам, тыс. руб. 
2

0
1

9
 г

о
д

 

 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

2
0

2
2

 г
о

д
 

 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

и
то

го
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МП «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

МО-Новомичуринское го-

родское поселение на 2019-

2024 гг. 

Всего, в т.ч: 

5
0

4
.6

  

  
  

  
5
5

0
.0

 

5
9

5
.4

 

6
4

5
.4

 

6
0

0
.0

 

6
0

0
.0

 

3
 4

9
5
.4

 

федеральный 

бюджет 

- 

 

- 

 

- -   - 

бюджет субъекта - 

 

- 

 

- -   - 

бюджет местный 

5
0

4
.6

 

 

5
5

0
.0

 

5
9

5
.4

 

6
4

5
.4

 

6
0

0
.0

 

6
0

0
.0

 

3
 4

9
5
.4

 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

- - - -   - 



 

  

                                           Муниципальный вестник №17 от 18.03.2022 

8 

другие внебюд-

жетные источ-

ники 

- - - -   - 

Основное ме-

роприя-тие 

Обеспечение пожарной без-

опасности на территории 

Новомичуринского городско-

го поселения 

Всего, в т.ч: 

5
0

4
.6

 

5
5

0
.0

 

5
9

5
.4

 

6
4

5
.4

 

6
0

0
.0

 

6
0

0
.0

 

3
 4

9
5
.4

 

федеральный 

бюджет 

- - - -   - 

бюджет субъекта 

- - - - - - - 

бюджет местный 

5
0

4
.6

 

5
5

0
.0

 

5
9

5
.4

 

6
4

5
.4

 

6
0

0
.0

 

6
0

0
.0

 

3
 4

9
5
.4

 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

- - - - - - - 

другие внебюд-

жетные источ-

ники 

- - - - - - - 

 

 

 


